UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ - UEM
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PEC

EDITAL Nº 012/2024 - PEC

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES PARA A
SELEÇÃO DE BOLSISTAS RECÉM-FORMADOS,
CONFORME ENCOMENDA GOVERNAMENTAL
SETI/FUNDO PARANÁ EG Nº 03/2023.

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura, juntamente com a Diretoria de Extensão e a

Diretoria de Cultura, no uso de suas atribuições, de acordo com os editais Nº

060/2023 - PEC, Nº004/2024 - PEC, Nº005/2024 - PEC,

TORNA PÚBLICO:

Art.1° A lista dos/as candidatos/as aprovados/as na primeira fase seleção de

Bolsistas Recém-Formados, conforme Encomenda Governamental Seti/Fundo

Paraná EG Nº 03/2023:

I - Bolsa Recém-Formado - Diretoria de Extensão (DEX) - graduação em

Administração ou Direito; e Bolsa Recém-Formado - Diretoria de Extensão (DEX) -

graduação em Direito:

01-  Luiz Augusto Ruffo;

02- Biatrys Aparecida de Melo;

03- Julia Gonçalves Cardoso;

04- Nathália Ronchi;

05- Luciano Lucas de Lima Borim.

Art. 2º - Os/as aprovados/as na primeira fase (análise documental) do

processo de seleção deverão realizar a entrevista. As entrevistas ocorrerão na

modalidade presencial no dia 28/02/2024;

Art. 3º Os/as candidatos/as deverão verificar o local, horário e data das

entrevistas, definidos neste edital.

BOLSA RECÉM-FORMADO

(Entrevista com Diretora de Extensão: Profª Crishna Mirella de Andrade Correa)

NOME DA/O CANDIDATA/O APROVADA/O
PARA ENTREVISTA

DATA HORÁRIO LOCAL DA
ENTREVISTA

Luiz Augusto Ruffo 28/02/2024 14h UEM - Bloco A34 -
sala 012

Biatrys Aparecida de Melo 28/02/2024 14h20min UEM - Bloco A34 -
sala 012

Julia Gonçalves Cardoso 28/02/2024 14h40min UEM - Bloco A34 -
sala 012

Nathália Ronchi 28/02/2024 15h UEM - Bloco A34 -
sala 012

Luciano Lucas de Lima Borim 28/02/2024 15h20min UEM - Bloco A34 -
sala 012

Art. 4º Publique-se na página: http://www.pec.uem.br/

Maringá, 26 de fevereiro de 2024.

Rafael da Silva
Pró-Reitor de Extensão e Cultura

Crishna Mirella de Andrade Correa
Diretora de Extensão

André Luís Rosa
Diretor de Cultura